
E X E C U T I V O

45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Março de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 014/2025

Processo: EDOCS 2025-2K63W
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Vargem Alta
CNPJ: 31.723.570/0001-33
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
administrados pelo donatário.

Vitória, 13 de março de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1511597

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 015/2025

Processo: EDOCS 2025-QH4PC
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Vargem Alta
CNPJ: 31.723.570/0001-33
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular de 
ginástica para suprir demandas do donatário.

Vitória, 13 de março de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1511605

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 010/2025

Processo: EDOCS 2025-LFRW7
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Anchieta
CNPJ: 27.142.694/0001-58
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
administrados pelo donatário.

Vitória, 13 de março de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1511615

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 017/2025

Processo: EDOCS 2025-H64V0
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Conceição do Castelo
CNPJ: 27.165.570/0001-98
Objeto: Doação de 03 tratores cortadores de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 

esportivos administrados pelo donatário.

Vitória, 13 de março de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1511632

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 016/2025

Processo: EDOCS 2025-1GSKS
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Aracruz
CNPJ: 27.142.702/0001-66
Objeto: Doação de 01 academia popular para 
atender o Município de Aracruz.

Vitória, 13 de março de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1511645

EXTRATO DE CONTRATO
N° 2025.000007.39101.01

Processo n° 2024-T9880

Contratante: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT

Contratado: PAS Projetos, assessoria e Sistemas 
LTDA
CNPJ: 08.593.7030003-44

Objeto: Elaboração de projetos, peças técnicas e 
gráficas necessárias e indispensáveis à execução 
de obras públicas - Estádio Kleber Andrade 
- Administrativo.
Valor Total: R$ 2.654.726,95 (dois milhões, 
seiscentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e 
vinte e seis reais e noventa e cinco centavos).
Vigência: 180 dias

Vitória, 13 de março de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1512001

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 006/2025

Processo: EDOCS 2025-T3XB8
Registro SIGEFES: 250045
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO DE 
FUTEBOL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - FES
CNPJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Apoio financeiro para realização da Copa 
Espírito Santo 2025, Campeonato Estadual sub 
11, 13, 15, 17 e Feminino 2025, e para custear as 
despesas para participação de 02 equipes capixabas.
Valor: R$ 804.451,70 (oitocentos e quatro mil, 

paula.eline
Realce

paula.eline
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-13T23:18:44-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




